
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.12.2025 № 1148 
 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2454 
 

В соответствии с постановлением Администрации города Азова от 

26.06.2024 № 500 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Азова», согласно решению 

Азовской городской Думы от 11.02.2025 № 39 «О внесении изменений в 

решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», решению Азовской городской Думы от 

29.04.2025   № 53 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы 

«О бюджете города Азова на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», решению Азовской городской Думы от 28.10.2025 № 83 «Азовской 

городской Думы «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы 

«О бюджете города Азова на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», решению Азовской городской Думы от 19.12.2025 № 90 «О внесении 

изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация города 

Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Приложение № 1 к постановлению Администрации города Азова         от 

13.11.2018 № 2454 «Об утверждении муниципальной программы города Азова 

«Информационное общество в городе Азове» изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Ростовской области. 

 



2 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по внутренней политике и административным вопросам 

Гайденко А.Н. 

 

 

 

Глава города Азова                                Д.Ю. Устименко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 30.12.2025 № 1148 

 
 

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2454  

«Об утверждении муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» 

 

 

1. Раздел II «ПАСПОРТ муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» 

изложить в следующей редакции: 
 

«II. ПАСПОРТ  

муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» 
 

1. Основные положения 
 

Куратор муниципальной (комплексной) 

программы города Азова 

Заместитель главы администрации по внутренней политике и 

административным вопросам 

Ответственный исполнитель 

муниципальной (комплексной) 

программы города Азова 

МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий Владимирович; 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», директор Куц Андрей Станиславович. 

Период реализации муниципальной 

(комплексной) программы города Азова 
этап I: 2019 – 2024 годы; 
этап II: 2025 – 2030 годы 



4 

 

Цели муниципальной (комплексной) 

программы города Азова 

Цель 1 

Обеспечение электронными ресурсами управления Администрации города, и 

доведение доли рабочих мест в Администрации города Азова, включенных в 

межведомственную систему электронного документооборота и 

делопроизводства, к 2030 году до 100%. 

Цель 2 

Повышение доступности и качества предоставляемых населению 

государственных и муниципальных услуг в городе, и доведение процента 

потребителей, удовлетворённых качеством предоставления государственных 

и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г. Азова, к 

2030 году до 100%. 

Объем финансового обеспечения за 

весь период реализации 

445365,4 тыс. рублей, из них: 

этап I (2019-2024): 234410,0 тыс. руб. 

этап II (2025-2030): 151 421,5тыс. руб. 

Связь с государственными 

программами Ростовской области 

/целями стратегии социально- 

экономического развития города Азова 

Государственная программа Ростовской области «Информационное 

общество» 

 

2. Показатели муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровен 

ь 

показа- 

теля 

Признак 

возрастания/ 

убывания 

Едини

ца 

измере

ния (по 

ОКЕИ) 

Вид 

показа- 

теля 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателей Докумен т Ответственн

ый за 

достижение 

показателя 

Связь с 

показа- 

телями 

государст 

венно 

программ ы 

Инфор- 

мацион 

-ная 

система значен

ие 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2030 

год 

(спра- 

вочно) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 



5 

 

Цель 1 муниципальной программы 

«Обеспечение электронными ресурсами управления Администрации города, и доведение доли рабочих мест в администрации города Азова, 

включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства, к 2030 году до 100%» 
 

1.1. Доля рабочих 

мест в 

администраци

и города 

Азова, 

включенных в 

межведомстве

н ную систему 

электронного 

документообо

р ота и 

делопроизвод

ст ва 

МП возрастающий проц

ент 

ведомс

т- 

венны

й 

97 2023 98 98 98 100  МКУ 

«ЦОД» г. 

Азова 

 Инфор 

мацио 

нная 

систем 

а 

отсутс 

твует 

Цель 2 муниципальной программы 

«Повышение доступности и качества предоставляемых населению государственных и муниципальных услуг в городе, и доведение процента 

потребителей, удовлетворённых качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г. 

Азова, к 2030 году до 100%» 

2.1. Процент 

потребителей, 

удовлетворённ

ы х качеством 

предоставлени

я 

государственн

ы х и 

муниципальны

х услуг, 

предоставляем

ы х на базе 

МАУ МФЦ г. 

Азова 

МП возрастающий проц

ент 

ведомс

т- 

венны

й 

98 2023 99 98 99 100  МАУ МФЦ 

г. Азова 

- Инфор 

мацио 

нная 

систем 

а 

отсутс 

твует 

*МП – муниципальная программа 

*ССЭР – стратегия социально-экономического развития города Азова 



6 

 

* - плановые значения показателей будут уточнены при выделении бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год 

 

3. Структура муниципальной программы «Информационное общество в городе Азове» 
 

№ п/п Задачи структурного элемента <1> Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного 

элемента 

Связь с показателями <2> 

1 2 3 4 

1.1. Комплекс процессных мероприятий 
«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ «ЦОД» г. 
Азова» 

 Ответственный за реализацию: МКУ «ЦОД» г. 

Азова, директор Приходько Г.В. 

Срок реализации: 1 января 2025 г. – 31 декабря 2030 

г. 

 

1.1.1. Созданы условия для повышения уровня развития 

информационного, технологического и 

аналитического обеспечения муниципального 

управления 

Приобретены лицензионные права на современное 

программное обеспечение, проведены работы по 

обновлению и актуализации используемого 

программного обеспечения. Осуществлена 

техническая поддержка и сопровождение системы 

управления и контроля, а также проведены работы 

по аудиту и созданию подсистемы обеспечения 

информационной безопасности. Осуществлена 

техническая поддержка и сопровождение системы 

электронного документооборота и 

межведомственного взаимодействия между 

муниципальным образованием «Город Азов» и 

Правительством Ростовской области. 

 

Доля рабочих мест в 

администрации города 

Азова, включенных в 

межведомственную 

систему электронного 

документооборота и 

делопроизводства 

1.2. Комплекс процессных мероприятий 

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Азове» 

 Ответственный за реализацию: МАУ МФЦ г. 

Азова, директор Куц А.С. 

Срок реализации: 1 января 2025 г. - 31 декабря 2030 

г. 

 

1.2.1. Созданы условия для повышения уровня 

удовлетворённости потребителей качеством 

предоставления государственных и муниципальных 

Выполнено запланированное количество 

предоставленных МАУ МФЦ г. Азова услуг (в том 

числе принятых запросов и (или) оказанных 

Процент потребителей, 

удовлетворённых 

качеством предоставления 



7 

 

услуг, предоставляемых, на базе МАУ МФЦ г. Азова консультаций).  государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе 

МАУ МФЦ г. Азова 

1.2.2. Созданы условия для увеличения доли граждан, 

имеющих доступ к получению государственных и 

муниципальных услуг по принципу «одного окна» 

в многофункциональных центрах предоставления 

государственных муниципальных услуг 

 

Повышена информированность потребителей услуг 

о возможности получения государственных и 

муниципальных услуг на базе МФЦ. 

Количество публикаций о 

деятельности 

муниципального 

автономного учреждения 

города Азова 

«Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных 

муниципальных услуг» в 

СМИ и в сети 

Интернет.  

 

Количество работников 

МФЦ, прошедших обучение 

в рамках системы 

непрерывного обучения и 

повышения квалификации. 

1.2.3. Созданы условия для повышения доступности 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг путем организации возможности получения 

услуг на базе МФЦ по месту пребывания, в том 

числе по принципу экстерриториальности 

Обеспечено предоставление государственных и 

муниципальных услуг в МАУ МФЦ г. Азова по 

принципу экстерриториальности 

Количество оказываемых 

МАУ МФЦ г. Азова услуг 

по принципу 

экстерриториальности 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» 

 
№ Наименование муниципальной программы, структурного Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей) 

п/п элемента, источник финансового обеспечения 2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 

1. Муниципальная программа города Азова 

«Информационное общество в городе Азове» 

(всего), в том числе: 

56 836,0 46 686,2 47 899,3 151 421,5 

Областной бюджет 107,9 459,8 457,9 1 025,6 

Местный бюджет 54 478,1 43 976,4 45 191,4 143 645,9 

Внебюджетные источники 2 250,0 2 250,0 2 250,0 6 750,0 

2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и 

использование информационных и коммуникационных 

технологий в городе Азове, обеспечение деятельности 

МКУ ЦОД г. Азова» (всего), в том числе: 

32 793,6 23 478,1 23 870,8 80 142,5 

Местный бюджет 32 793,6 23 478,1 23 870,8 80 142,5 

3. Комплекс процессных мероприятий «Оптимизация и 

повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Азове» (всего), в том числе: 

24 042,4 23 208,1 24 028,5 71 279,0 

Областной бюджет 107,9 459,8 457,9 1 025,6 
Местный бюджет 21 684,5 20 498,3 21 320,6 63 503,4 
Внебюджетные источники 2 250,0 2 250,0 2 250,0 6 750,0 

 

2. Раздел III «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Развитие и использование информационных и 

коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ ЦОД г. Азова» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 



9 

 

«III. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий  

в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ ЦОД г. Азова» 

 

 
1. Основные положения 

 

1.1. 

Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий  

«Развитие и использование информационных и 

коммуникационных технологий в городе Азове, 

обеспечение деятельности МКУ ЦОД г. Азова» 

– МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий Владимирович; 

1.2. 
Связь с муниципальной программой города 

Азова 
– 

Муниципальная программа города Азова «Информационное 

общество в городе Азове» 

 
 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, 

обеспечение деятельности МКУ ЦОД г. Азова» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Признак 

возрастани 

я/убывания 

Уровень 

показателя 

<4> 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя <1> 

Значения 

показателей 

Ответствен 

ный за 

достижение 

показателя 
<2> 

Информаци 

онная 

система 

 

значение год 202 

5 

2026 202 

7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача комплекса процессных мероприятий 

«Созданы условия для повышения уровня развития информационного, технологического и     аналитического обеспечения 

муниципального управления» 



10 

 

1.1. Количество вновь приобретенных 

лицензий на программное обеспечение 

возрастающи й МП шт. 136 2023 153 12 12 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио

нная система 

отсутствует 

 

1.2. Доля сотрудников администрации города 

Азова, обеспеченных информационно- 

коммуникационными ресурсами. 

возрастающи й МП процент 100 2023 100 100 100 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.3. Количество обслуживаемых рабочих 

мест, интегрированных в 

унифицированную информационную 

систему 

возрастающи й МП шт. 76 2023 86 76 104 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.4. Процент оснащения рабочих мест 

системами доступа к межведомственному 

документообороту 

возрастающи й МП процент 87 2023 90 90 100 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио

нная система 

отсутствует 

1.5. Наличие претензий к деятельности МКУ 

«ЦОД» г. Азова в обеспечении 

деятельности Администрации (по данным 

писем, направленных в МКУ «ЦОД» г. 

Азова по системе электронного 

документооборота «Дело» «к 

исполнению» и не реализованных МКУ 

«ЦОД» г. Азова). 

возрастающи й МП шт. 0 2023 0 0 0 МКУ ЦОД 

г. Азова 

информацио

нная система 

отсутствует 

<1> Указывается фактическое значение за год, предшествующий году разработки проекта муниципальной (комплексной) программы. 

<2> Указывается структурное подразделение Администрации города Азова/ муниципальный орган исполнительной власти города 

Азова/ муниципальное учреждение города Азова, ответственный за достижение показателя. 

<3> Указывается в соответствии с разделом 4 паспорта муниципальной (комплексной) программы. 

<4> Указывается уровень соответствия, декомпозированного до муниципального образования показателя для 

муниципальной (комплексной) программы: «РП» (региональный проект), «ГП РО» (государственной программы 

Ростовской области), «ОДОМС» (показатели для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления 

города Азова), «ССЭР» (стратегия социально-экономического развития города Азова).. Допускается установление 

одновременно нескольких уровней. 

 

 

 

 



11 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

«Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ 

ЦОД г. Азова» 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата по 

годам реализации 
значение год 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача комплекса процессных мероприятий 
«Созданы условия для повышения уровня развития информационного, технологического и аналитического обеспечения муниципального 

управления» 
1.1. Приобретены современные 

информационно-

аналитических программы 

оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

приобретение товаров, работ, 

услуг 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

1.2. Унифицированы 

информационные системы и 

ресурсы во всех структурных 

подразделениях органов 

муниципальной власти 

оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

приобретение товаров, работ, 

услуг 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

1.3. Устранены разрывы в 

техническом обеспечении 

управленческого прогресса 

между муниципальным 

образованием и 

региональными органами 

власти (ликвидация 

цифрового 

неравенства). 

оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

приобретение товаров, работ, 

услуг 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

1.4. Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и 

имущества, переданного в 

оперативное управление 

МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего 

деятельность муниципального 

оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

 

приобретение товаров, работ, 

услуг 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 



12 

 

органа власти. 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

комплекса процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 
источник финансового обеспечения 

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации 

(тыс. рублей) 
2025 2026 2027 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Развитие и использование информационных 

и коммуникационных технологий в городе 

Азове, обеспечение деятельности МКУ 
«ЦОД» г. Азова» (всего), в том числе: 

Х 32 793,6 23 478,1 23 870,8 80 142,5 

местный бюджет (всего) 32 793,6 23 478,1 23 870,8 80 142,5 

2. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Приобретены современные информационно- 

аналитических программы» 
(всего), в том числе: 

Х 494,0 0,0 0,0 494,0 

местный бюджет (всего) 902 0113 13 4 01 00590 240 494,0 0,0 0,0 494,0 

3. Мероприятие (результат) 1.2. 

«Унифицированы информационные системы 

и ресурсы во всех структурных 

подразделениях органов муниципальной 

власти» 
(всего), в том числе: 

Х 3 251,4 2 514,3 2 429,9 8 195,6 

местный бюджет (всего) 902 0113 13 4 01 00590 110 2 193,6 1 832,8 1 748,4 5 774,8 



13 

 

местный бюджет 902 0113 13 4 01 00590  240 1 057,8 681,5 681,5 2420,8 

4. Мероприятие (результат) 1.3. 

«Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого прогресса 

между муниципальным образованием и 

региональными органами власти (ликвидация 

цифрового неравенства» (всего), в том числе: 

Х 1496,0 

 

70,0 70,0 1 636,0 

местный бюджет (всего) 902 011313 4 01 00590 240 1 496,0 70,0 70,0 1 636,0 

5. Мероприятие (результат) 1.4. 

«Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и имущества 

переданного в оперативное управление 

МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего деятельность 

муниципального органа власти» (всего), в том 

числе: 

Х 27 552,2 20 893,8 21 370,9 69 816,9 

Местный бюджет 902 011313 4 01 00590  110 14 544,6 15 005,1 15 330,9 44 880,6 

902 011313 4 01 00590  240 12 801,4 56 82,5 58 33,8 24 317,7 

902 011313 4 01 00590  850 206,2 206,2 206,2 618,6 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки 

Дата 
наступления 
контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 
(ФИО., должность, наименование структурного 

подразделения Администрации города 
Азова/муниципального органа исполнительной 

власти города Азова/ муниципального учреждения 
города Азова, организации) 

Вид 
подтверждаю

щего 
документа 

Информационная 
система 

(источник 
данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий 
«Созданы условия для повышения уровня развития информационного, технологического и аналитического 

обеспечения муниципального управления» 



14 

 

1.  Мероприятие 1.1. (результат) 

Приобретены современные 

информационно-

аналитических программы 

Х МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

2.  Мероприятие 1.1. (результат) 

Приобретены современные 

информационно-

аналитических программы 

2025 год 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

3.  Контрольная точка 1.1.1. 
«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок ЕИС, Портал 
малых закупок 

4.  Контрольная точка 1.1.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

5.  Контрольная точка 1.1.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

6.  Контрольная точка 1.1.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

7.  Мероприятие 1.1. (результат) 

Приобретены современные 

информационно-

аналитических программы 

2026 год 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

8.  Контрольная точка 1.1.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

9.  Контрольная точка 1.1.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 



15 

 

10.  Контрольная точка 1.1.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

11.  Контрольная точка 1.1.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

12.  Мероприятие 1.1. (результат) 

Приобретены современные 

информационно-

аналитических программы 

2027 год 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

13.  Контрольная точка 1.1.1. 
«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

14.  Контрольная точка 1.1.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

15.  Контрольная точка 1.1.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

16.  Контрольная точка 1.1.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

17.  Мероприятие 1.2 (результат) 

Унифицированы информационные 

системы и ресурсы во всех 

структурных подразделениях органов 

муниципальной власти 

Х МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

18.  Мероприятие 1.2 (результат) 

Унифицированы информационные 

системы и ресурсы во всех 

структурных подразделениях органов 

муниципальной власти 2025 год 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 



16 

 

19.  Контрольная точка 1.2.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 
план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

20.  Контрольная точка 1.2.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

21.  Контрольная точка 1.2.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

22.  Контрольная точка 1.2.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

23.  Мероприятие 1.2 (результат) 

Унифицированы информационные 

системы и ресурсы во всех 

структурных подразделениях органов 

муниципальной власти 2026 год 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

24.  Контрольная точка 1.2.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 
план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

25.  Контрольная точка 1.2.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

26.  Контрольная точка 1.2.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

27.  Контрольная точка 1.2.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 



17 

 

28.  Мероприятие 1.2 (результат) 

Унифицированы информационные 

системы и ресурсы во всех 

структурных подразделениях органов 

муниципальной власти 2027 год 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

29.  Контрольная точка 1.2.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

30.  Контрольная точка 1.2.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

31.  Контрольная точка 1.2.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

32.  Контрольная точка 1.2.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных 
услуг» 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

33.  Мероприятие 1.3 (результат) 

Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого 

прогресса между муниципальным 

образованием и региональными 

органами 

власти (ликвидация 

цифрового неравенства 

Х МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет Портал малых 

закупок 

34.  Мероприятие 1.3 (результат) 

Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого 

прогресса между муниципальным 

образованием и региональными 

органами 

власти (ликвидация 

цифрового неравенства) 2025 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет Портал малых 

закупок 



18 

 

год 

35.  Контрольная точка 1.3.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок Портал малых 

закупок 

36.  Контрольная точка 1.3.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

Портал малых 

закупок 

37.  Контрольная точка 1.3.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки Портал малых 

закупок 

38.  Контрольная точка 1.3.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

Портал малых 

закупок 

39.  Мероприятие 1.3 (результат) 

Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого 

прогресса между муниципальным 

образованием и региональными 

органами 

власти (ликвидация 

цифрового неравенства) 2026 

год 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет Портал малых 

закупок 

40.  Контрольная точка 1.3.1. 
«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок Портал малых 

закупок 

41.  Контрольная точка 1.3.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

Портал малых 

закупок 



19 

 

42.  Контрольная точка 1.3.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки Портал малых 

закупок 

43.  Контрольная точка 1.3.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

Портал малых 

закупок 

44.  Мероприятие 1.3 (результат) 

Устранены разрывы в техническом 

обеспечении управленческого 

прогресса между муниципальным 

образованием и региональными 

органами 

власти (ликвидация 

цифрового неравенства) 2027 

год 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет Портал малых 

закупок 

45.  Контрольная точка 1.3.1. 
«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок Портал малых 

закупок 

46.  Контрольная точка 1.3.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

Портал малых 

закупок 

47.  Контрольная точка 1.3.3. 

«Произведена приемка поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки Портал малых 

закупок 

48.  Контрольная точка 1.3.4. 

«Произведена оплата поставленных 

товаров, выполненных работ, 

оказанных услуг» 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

Портал малых 

закупок 



20 

 

49.  Мероприятие 1.4 (результат) 

Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и 

имущества переданного в оперативное 

управление МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего 

деятельность муниципального 

органа власти 

Х МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, Портал 

малых закупок 

50.  Мероприятие 1.4 (результат) 

Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и 

имущества переданного в оперативное 

управление МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего деятельность 

муниципального органа власти 2025 

год 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 
отчет ЕИС, 

Портал малых 

закупок 

51.  Контрольная точка 1.4.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

52.  Контрольная точка 1.4.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

53.  Контрольная точка 1.4.3. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

54.  Контрольная точка 1.4.4. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2025 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 



21 

 

55.  Мероприятие 1.4 (результат) 

Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и 

имущества переданного в оперативное 

управление МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего деятельность 

муниципального органа власти 2026 

год 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, 

Портал малых 

закупок 

56.  Контрольная точка 1.4.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 

57.  Контрольная точка 1.4.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

58.  Контрольная точка 1.4.3. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

59.  Контрольная точка 1.4.4. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2026 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

60.  Мероприятие 1.4 (результат) 

Обеспечена эксплуатация и 

функционирование зданий и 

имущества переданного в оперативное 

управление МКУ «ЦОД», 

обеспечивающего деятельность 

муниципального органа власти 2027 

год 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

отчет ЕИС, 

Портал малых 

закупок 

61.  Контрольная точка 1.4.1. 

«Закупка включена в план закупок» 

31.01.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

план закупок ЕИС, Портал 

малых закупок 



22 

 

62.  Контрольная точка 1.4.2. 

«Согласованы требования к 

техническим характеристикам 

товаров, работ, услуг» 

30.03.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

муниципальны

й контракт 

ЕИС, Портал 

малых закупок 

63.  Контрольная точка 1.4.3. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

акт приемки ЕИС, Портал 

малых закупок 

64.  Контрольная точка 1.4.4. 

«Произведена приемка и оплата 

поставленных товаров, 

выполненных работ, оказанных 

услуг» 

31.12.2027 МКУ ЦОД г. Азова, директор Приходько Григорий 

Владимирович 

платежное 

поручение 

ЕИС, Портал 

малых 

закупок» 

<1> Указывается вид документа, подтверждающий факт достижения контрольной точки. 

<2> В случае отсутствия информационной системы (источника данных) указывается – «информационная система отсутствует». 



 

 

23 

3. Раздел IV «ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Азове» изложить в следующей редакции: 

 
«IV. ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг в городе Азове» 

 

1. Основные положения 

 

1.1. 

Ответственный за разработку и реализацию 

комплекса процессных мероприятий 

«Увеличение доли граждан, имеющих доступ к 

получению государственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного окна» в 

многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

– 

Муниципальное автономное учреждение города Азова 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг», (далее – МАУ МФЦ г. Азова), 

директор Куц Андрей Станиславович 

1.2. 
Связь с муниципальной программой города 

Азова 
– 

Муниципальная программа города Азова «Информационное 

общество в городе Азове» 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя Признак 

возрастания/ 

убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение 

показателя 

Значения показателей Ответственный 

за достижение 

показателя 

Информа-

ционная система 

значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

11 12 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения уровня удовлетворённости потребителей качеством предоставления государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых, на базе МАУ МФЦ г. Азова» 



 

 

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

11 12 

1.1. Количество предоставленных 

МАУ МФЦ г. Азова услуг (в том 

числе принятых запросов и 

(или) оказанных консультаций) 

возрастающий МП единиц 50982 2023 66240 62580 65034 МАУ МФЦ г. 

Азова 

информационна

я система 

отсутствует 

2.Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для увеличения доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных муниципальных услуг» 

2.1. Количество публикаций о 

деятельности муниципального 

автономного учреждения 

города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг» в СМИ и в 

сети Интернет. 

возрастающий МП единиц 10 2023 9 10 8 МАУ МФЦ г. 

Азова 

информационна

я система 

отсутствует 

2.2. Количество работников МФЦ, 

прошедших обучение в 

рамках системы непрерывного 

обучения и повышения 

квалификации 

возрастающий МП единиц 5 2023 7 8 5 МАУ МФЦ г. 

Азова 

информационна

я система 

отсутствует 

3. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения доступности предоставления государственных и муниципальных услуг путем организации 

возможности получения услуг на базе МФЦ по месту пребывания, в том числе по принципу экстерриториальности» 

3.1. Количество оказываемых МАУ МФЦ 

г .Азова услуг по принципу 

экстерриториальности 

возрастающий МП единиц 65 2023 75 80 85 МАУ МФЦ г. 

Азова 

информационна

я система 

отсутствует 

 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 
 

№

 п/п 

Наименование  

мероприятия (результата) 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения  

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата  

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения уровня удовлетворённости потребителей качеством предоставления государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых, на базе МАУ МФЦ г. Азова» 

1Обеспечено эффективное оказание услуг Организовано эффективное условных 1 2023 1 1 1 



 

 

25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.1. функционирование муниципального 

автономного учреждения города 

Азова «Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг». 

(выполнение работ) функционирование муниципального 

автономного учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг». 

единиц 

2.Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для увеличения доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных муниципальных услуг» 

1

2.1. 

Обеспечено регулярное освещение 

деятельности муниципального 

Автономного учреждения города 

Азова «Многофункциональный 

центр предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг» в СМИ и в сети Интернет. 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

Организовано регулярное освещение 

деятельности муниципального 

Автономного учреждения города 

Азова «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в СМИ и в сети 

Интернет. 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

2.2 Обеспечено регулярное обучение 

сотрудников МАУ МФЦ г. Азова в 

рамках системы непрерывного 

обучения и повышения 

квалификации. 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

Организовано регулярное обучение 

сотрудников МАУ МФЦ г. Азова в 

рамках системы непрерывного 

обучения и 

повышения квалификации с целью 

увеличения уровня профессионализма 

специалистов МФЦ в области оказания 

государственных и муниципальных 

услуг, а также использования 

информационных и 

телекоммуникационных технологий. 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 

3. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения доступности предоставления государственных и муниципальных услуг путем организации 

возможности получения услуг на базе МФЦ по месту пребывания, в том числе по принципу экстерриториальности» 

3.1. Обеспечена организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе МАУ 

МФЦ г. Азова в рамках обеспечения 

принципа экстерриториальности 

оказание услуг 

(выполнение работ) 

Организована возможность 

предоставления услуг заявителям в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг Ростовской 

области независимо от места их 

регистрации на территории Ростовской 

области, в том числе в качестве 

субъектов предпринимательской 

деятельности, места расположения на 

условных 

единиц 

1 2023 1 1 1 



 

 

26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

территории Ростовской области 

объектов недвижимости 
 

 
 

 

 
 

 

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 
 

 

п/п 

Наименование 

комплекса процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), 
источник финансового обеспечения 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации 

(тыс. рублей) 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1

1. 

Комплекс процессных мероприятий 

«Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Азове» (всего), 

в том числе: 

Х 24 042,4 23 208,1 24 028,5 71 279,0 

Областной бюджет Х 107,9 459,8 457,9 1025,6 

Местный бюджет Х 21 684,5 2 0498,3 21 320,6 63 503,4 

Внебюджетные источники  2 250,0 2 250,0 2 250,0 6 750,0 

2 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

Мероприятие (результат) 1.1. 

«Обеспечено эффективное функционирование 

муниципального автономного учреждения 

города Азова «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг»»,  (всего), в том числе: 

Х 23 853,3 22 788,8 23 594,3 70 236,4 

Областной бюджет 902 0113 13 4 02 S4020 620 6,9 132,0 131,9 270,8 

Местный бюджет Х 

902 0113 13 4 02 00590 620 

902 0113 13 4 02 S4020 620 

21 596,4 

21 561,1 

35,3 

20 406,8 

20 369,9 

36,9 

21 212,4 

21 168,6 

43,8 

63 215,6 

63 099,6 

116,0 

Внебюджетные источники Х 2250,0 2250,0 2250,0 6750,0 

Мероприятие (результат) 3.1. Х 189,1 419,3 434,2 1042,6 



 

 

27 

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках обеспечения 

принципа экстерриториальности» 

Областной бюджет 902 0113 13 4 02 S3600 620 101,0 327,8 326,0 754,8 

Местный бюджет 902 0113 13 4 02 S3600 620 88,1 91,5 108,2 287,8 

Внебюджетные источники      
 

Примечание. 

Используемое сокращение: 

Х – данные ячейки не заполняются. 

 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Задача, мероприятие (результат), 

контрольная точка 

Дата 

наступления 

контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность, наименование 

структурного подразделения 

Администрации города Азова / 

муниципального органа 

исполнительной власти города 

Азова/ муниципального учреждения 

города Азова, организации) 

Вид 

подтверждающ

его документа 

Информацио

нная система 

(источник 

данных) 

1 2 3 4 5 6 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения уровня удовлетворённости потребителей качеством 

предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МАУ МФЦ г. Азова» 

1.  Мероприятие 1.1. (результат) 

«Эффективное функционирование 

Х МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет ГМУ 



 

 

28 

муниципального автономного учреждения 

города Азова «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

2.  Мероприятие 1.1. (результат) 

«Эффективное функционирование 

муниципального автономного учреждения 

города Азова «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 2025 год 

31.01.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ 

3.  Контрольная точка 1.1.1.  

Муниципальное задание на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

утверждено 

09.01.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Муниципальное 

задание 

 

ГМУ 

4.  Контрольная точка 1.1.2. 

Соглашение о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) заключено 

09.01.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацио

нная система 

отсутствует 

5.  Контрольная точка 1.1.3. 

Услуга оказана (работы выполнены). 

 

20.12.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет 

 

 

информацио

нная система 

отсутствует 

6.  Контрольная точка 1.1.4.  

Предоставлен отчет о выполнении  

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

31.01.2026 

 

 

МАУ МФЦ г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ 



 

 

29 

7.  Мероприятие 1.1. (результат) 

«Эффективное функционирование 

муниципального автономного учреждения 

города Азова «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 2026 год 

31.01.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ 

8.  Контрольная точка 1.1.1.  

Муниципальное задание на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

утверждено 

09.01.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Муниципальное 

задание 

 

ГМУ 

9.  Контрольная точка 1.1.2. 

Соглашение о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) заключено 

09.01.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацио

нная система 

отсутствует 

10.  Контрольная точка 1.1.3. 

Услуга оказана (работы выполнены). 

 

20.12.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет  информацио

нная система 

отсутствует 

11.  Контрольная точка 1.1.4.  

Утвержден отчет о выполнении  

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

31.01.2027 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ 

12.  Мероприятие 1.1. (результат) 

«Обеспечено эффективное 

функционирование муниципального 

автономного учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр 

31.01.2028 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Отчет ГМУ   



 

 

30 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 2027 год 

13.  Контрольная точка 1.1.1.  

Муниципальное задание на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

утверждено 

09.01.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

муниципальное 

задание 

 

ГМУ   

14.  Контрольная точка 1.1.2. 

Соглашение о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) заключено 

09.01.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацио

нная система 

отсутствует 

15.  Контрольная точка 1.1.3. 

Услуга оказана (работы выполнены). 

 

20.12.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет  информацио

нная система 

отсутствует 

16.  Контрольная точка 1.1.4.  

Утвержден отчет о выполнении  

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

31.01.2028 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет ГМУ 

2.Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для увеличения доли граждан, имеющих доступ к получению 

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных 

муниципальных услуг» 

17.  Мероприятие 2.1. (результат) 

«Обеспечено регулярное освещение 

деятельности муниципального автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр 

Х МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 



 

 

31 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в СМИ и в сети 

Интернет» 

18.  Мероприятие 2.1. (результат) 

«Обеспечено регулярное освещение 

деятельности муниципального автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в СМИ и в сети 

Интернет» 2025 год 

31.12.2025 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

19.  Контрольная точка 2.1.1.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  в 1 кв.  

31.03.2025 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

20.  Контрольная точка 2.1.2.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  во 2 кв.  

30.06.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

21.  Контрольная точка 2.1.3.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  в 3 кв.  

30.09.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

22.  Контрольная точка 2.1.4.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  в 4 кв.  

31.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 



 

 

32 

23.  Мероприятие 2.1. (результат) 

«Обеспечено регулярное освещение 

деятельности муниципального Автономного 

учреждения города Азова 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в СМИ и в сети 

Интернет» 2026 год 

31.12.2026 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

24.  Контрольная точка 2.1.1.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  в 1 кв.  

31.03.2026 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

25.  Контрольная точка 2.1.2.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  во 2 кв.  

30.06.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

26.  Контрольная точка 2.1.3.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  в 3 кв.  

30.09.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

27.  Контрольная точка 2.1.4.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  в 4 кв.  

31.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

28.  Мероприятие 2.1. (результат) 

«Обеспечено регулярное освещение 

деятельности муниципального Автономного 

учреждения города Азова 

31.12.2027 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 



 

 

33 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в СМИ и в сети 

Интернет» 2027 год 

29.  Контрольная точка 2.1.1.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  в 1 кв.  

31.03.2027 

 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

30.  Контрольная точка 2.1.2.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  во 2 кв.  

30.06.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует 

31.  Контрольная точка 2.1.3.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  в 3 кв.  

30.09.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует  

32.  Контрольная точка 2.1.4.  

Размещена информация о деятельности 

МАУ МФЦ г. Азова в СМИ и на страницах 

в соцсети  в 4 кв.  

31.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация информацио

нная система 

отсутствует  

33.  Мероприятие 2.2. (результат) 

«Обеспечено регулярное обучение 

сотрудников МАУ МФЦ г. Азова в рамках 

системы непрерывного обучения и 

повышения квалификации» 

Х МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

34.  Мероприятие 2.2. (результат) 

«Обеспечено регулярное обучение 

15.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 



 

 

34 

сотрудников МАУ МФЦ г. Азова в рамках 

системы непрерывного обучения и 

повышения квалификации» 2025 год 

отсутствует 

35.  Контрольная точка 2.2.1. 

Утвержден план мероприятий по  

обучению сотрудников  

15.02.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

план 

мероприятий 

информацио

нная система 

отсутствует 

36.  Контрольная точка 2.2.2. 

Проведено обучение сотрудников 

 

01.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацио

нная система 

отсутствует 

37.  Контрольная точка 2.2.3. 

Проведено тестирование сотрудников 

 

10.12.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

38.  Контрольная точка 2.2.4. 

Отчет о проведении обучения сотрудников 

 

15.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

39.  Мероприятие 2.2. (результат) 

«Обеспечено регулярное обучение 

сотрудников МАУ МФЦ г. Азова в рамках 

системы непрерывного обучения и 

повышения квалификации» 2026 год 

15.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

40.  Контрольная точка 2.2.1. 

Утвержден план мероприятий по  

обучению сотрудников  

15.02.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

план 

мероприятий 

информацио

нная система 

отсутствует 

41.  Контрольная точка 2.2.2. 

Проведено обучение сотрудников 

 

01.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацио

нная система 

отсутствует 



 

 

35 

42.  Контрольная точка 2.2.3. 

Проведено тестирование сотрудников 

 

10.12.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

43.  Контрольная точка 2.2.4. 

Отчет о проведении обучения сотрудников 

 

15.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

44.  Мероприятие 2.2. (результат) 

«Обеспечено регулярное обучение 

сотрудников МАУ МФЦ г. Азова в рамках 

системы непрерывного обучения и 

повышения квалификации» 2027 год 

15.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

45.  Контрольная точка 2.2.1. 

Утвержден план мероприятий по  

обучению сотрудников  

15.02.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

план 

мероприятий 

информацио

нная система 

отсутствует 

46.  Контрольная точка 2.2.2. 

Проведено обучение сотрудников 

 

01.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацио

нная система 

отсутствует 

47.  Контрольная точка 2.2.3. 

Проведено тестирование сотрудников 

 

10.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

48.  Контрольная точка 2.2.4. 

Отчет о проведении обучения сотрудников 

 

15.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

3. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения доступности предоставления государственных и 

муниципальных услуг путем организации возможности получения услуг на базе МФЦ по месту пребывания, в том числе по принципу 

экстерриториальности» 



 

 

36 

49.  Мероприятие 3.1. (результат)  

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках 

обеспечения принципа 

экстерриториальности» 

Х МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

50.  Мероприятие 3.1. (результат)  

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках 

обеспечения принципа 

экстерриториальности» 2025 год 

31.12.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

51.  Контрольная точка 3.1.1. 

Разработан проект Соглашения о 

предоставлении из бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

15.01.2025 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Проект 

соглашения 

информацио

нная система 

отсутствует 

52.  Контрольная точка 3.1.2. 

Заключено Соглашение о предоставлении из 

бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

01.02.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацио

нная система 

отсутствует 

53.  Контрольная точка 3.1.3. 

Обеспечено оказание услуг по принципу 

экстерриториальности  

31.12.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацио

нная система 

отсутствует 



 

 

37 

54.  Контрольная точка 3.1.4. 

Представлен отчет о расходах, источником   

финансового обеспечения которых является 

Субсидия на иные цели 

31.12.2025 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

55.  Мероприятие 3.1. (результат)  

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках 

обеспечения принципа 

экстерриториальности» 2026 год 

31.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

56.  Контрольная точка 3.1.1. 

Разработан проект Соглашения о 

предоставлении из бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

15.01.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Проект 

соглашения 

информацио

нная система 

отсутствует 

57.  Контрольная точка 3.1.2. 

Заключено Соглашение о предоставлении из 

бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

01.02.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацио

нная система 

отсутствует 

58.  Контрольная точка 3.1.3. 

Обеспечено оказание услуг по принципу 

экстерриториальности  

31.12.2026 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацио

нная система 

отсутствует 

59.  Контрольная точка 3.1.4. 31.12.2026 МАУ МФЦ  г. Азова, отчет информацио



 

 

38 

Представлен отчет о расходах, источником   

финансового обеспечения которых является 

Субсидия на иные цели 

 Куц А.С., директор нная система 

отсутствует 

60.  Мероприятие 3.1. (результат)  

«Обеспечена организация предоставления 

государственных и муниципальных услуг на 

базе МАУ МФЦ г. Азова в рамках 

обеспечения принципа 

экстерриториальности» 2027 год 

31.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

отчет информацио

нная система 

отсутствует 

61.  Контрольная точка 3.1.1. 

Разработан проект Соглашения о 

предоставлении из бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации  

15.01.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Проект 

соглашения 

информацио

нная система 

отсутствует 

62.  Контрольная точка 3.1.2. 

Заключено Соглашение о предоставлении из 

бюджета города Азова  

муниципальному автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

 

01.02.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

Соглашение  информацио

нная система 

отсутствует 

63.  Контрольная точка 3.1.3. 

Обеспечено оказание услуг по принципу 

экстерриториальности  

31.12.2027 

 

МАУ МФЦ  г. Азова, 

Куц А.С., директор 

информация  информацио

нная система 

отсутствует 

64.  Контрольная точка 3.1.4. 31.12.2027 МАУ МФЦ  г. Азова, отчет информацио



 

 

39 

Представлен отчет о расходах, источником   

финансового обеспечения которых является 

Субсидия на иные цели 

 Куц А.С., директор нная система 

отсутствует 

 

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации                                                                                                                                    И.А. Фомина 

 


